Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2105/2023

Indica ao Poder Executivo Analise
Técnica e melhorias na sinalização
na rua da Benignidade, defronte ao
Condomínio Residencial Alegra, nº
279 - Vista Alegre.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente a
execução de Analise Técnica e melhorias na sinalização na rua da
Benignidade, defronte ao Condomínio Residencial Alegra, nº 279 - Vista
Alegre, em Santa Barbara d'Oeste.

Justificativa:

Este trecho citado necessita de maior atenção por parte do setor
de transito, como pinturas de “pare”, faixas de pedestres, colocação de novas e
maiores placas de “proibido seguir adiante”. Esta é uma via, em que a partir de
certo trecho, se torna proibido seguir adiante (por ser contra-mão), e é
necessário melhor sinalização. A placa existente no local é pequena e um
pouco escondida, o que compromete a visibilidade da mesma, por isso, é
necessária uma analise e estudos para melhorias da sinalização, deixando-a
mais visível e evitando futuros acedentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Julho de 2023.

Júlio César – “Kifú”
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

57
26

/2
02

3
10

/0
7/

20
23

 1
4:

36
 -

 C
H

A
V

E
: 6

5J
6-

3C
R

9-
6N

C
0-

V
9K

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2105/2023 - PÁGINA 02

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

57
26

/2
02

3
10

/0
7/

20
23

 1
4:

36
 -

 C
H

A
V

E
: 6

5J
6-

3C
R

9-
6N

C
0-

V
9K

2

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 10 de julho de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=65J63CR96NC0V9K2, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 65J6-3CR9-6NC0-V9K2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

57
26

/2
02

3
10

/0
7/

20
23

 1
4:

36
 -

 C
H

A
V

E
: 6

5J
6-

3C
R

9-
6N

C
0-

V
9K

2

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=65J63CR96NC0V9K2
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 65J63CR96NC0V9K2
		2023-07-11T09:26:09-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura